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Styczeń 

W dniach 14–15 stycznia Koło Naukowe Prawa Konstytucyjnego WPiE UJD,  

w ramach XVI Zjazdu Kół Naukowych Prawa Konstytucyjnego, zorganizowało, 
przy współpracy z pracownikami Katedry Prawa Ustrojowego i Porównawczego 
WPiE UJD, Ogólnopolską Konferencję Naukową pt. „Parlamentaryzm w ujęciu praw-
nym, historycznym i ekonomicznym”. W ramach Konferencji zorganizowano panel 
ekspercki, w którym wzięli udział: prof. dr hab. Jerzy Jaskiernia, prof. dr hab. Marian 
Grzybowski, prof. dr hab. Krzysztof Skotnicki, prof. dr hab. Jacek Sobczak, dr hab. 

Michał Bożek, prof. UŚ, dr hab. Krzysztof Prokop, prof. UPH w Siedlcach, dr hab. 
Bogusław Przywora, prof. UJD, dr hab. Maciej Serowaniec, prof. UMK, dr hab. Ta-
deusz Szulc, prof. UJD, dr hab. Michał Bartoszewicz, dr hab. Ksenia Kakareko, dr 
hab. Jacek Zaleśny, dr Andrzej Pogłódek, dr Adam Trubalski, dr Aleksander Wróbel.  

Luty 

17 lutego Katedra Teorii i Filozofii Prawa KUL oraz Katedra Prawa Ustrojo-
wego i Porównawczego UJD w Częstochowie zorganizowały w formie on-line 
VI Otwarte Seminarium Naukowe, pt. „100-lecie polskiej służby cywilnej”. Se-
minarium odbyło się jako trójgłos: prof. dr hab. Hubert Izdebski, dr hab. Bolesław 
Ćwiertniak, prof. WSH; dr hab. Stefan Płażek. 

Marzec 

17 marca Katedra Teorii i Filozofii Prawa KUL oraz Katedra Prawa Ustrojo-
wego i Porównawczego UJD w Częstochowie zorganizowały w formie on-line 
VII Otwarte Seminarium Naukowe, pt. „Trzy koncepcje roli zawodowej praw-
nika”. Prelegentem był dr hab. Przemysław Kaczmarek, prof. UWr. 

Kwiecień 

Studentki III roku kierunku prawo Eliza Grzelka oraz Weronika Adamowicz 
zostały zakwalifikowane do udziału w II edycji „Kolegium Rzeczypospolitej”, 
podczas której uczestniczyły w wykładach, seminariach, warsztatach prowadzo-
nych przez naukowców, praktyków i polityków. 
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* * * 

Przy Wydziale Prawa i Ekonomii UJD w Częstochowie utworzone zostało 

Interdyscyplinarne Centrum Badań nad Deradykalizacją (IIBD). Jest to pierwsza 

w Polsce jednostka badawcza poświęcona tematyce przeciwdziałania radykaliza-

cji prowadząca badania na pograniczu praw człowieka, prawa konstytucyjnego, 

kryminologii, socjologii oraz psychologii. W ten obszar wpisuje się grant  

nr 959198, pt. „De-Radicalisation in Europe and Beyond: Detect, Resolve, and Re-

Integrate” obecnie realizowany przez Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy 

im. Jana Długosza w Częstochowie na podstawie decyzji Komisji Europejskiej  

z 17 lipca 2020 r. w ramach SU-GOVERNANCE-09-2020 HORIZON 2020. Pro-

gram Ramowy Unii Europejskiej Horyzont 2020 jest największym w historii Unii 

programem w zakresie badań naukowych i innowacji. 

Centrum będzie angażowało się również w tworzenie skutecznych progra-

mów szkoleniowych, oferując praktyczne i proaktywne podejście do ogranicza-

nia radykalizacji. W tym celu podjęta zostanie współpraca z instytucjami zajmu-

jącymi się bezpieczeństwem oraz organami ochrony prawnej świadczącymi  

w szczególności nieodpłatną pomoc prawną (w tym z samorządami zawodowymi 

adwokatów i radców prawnych). 

Kierownictwo Centrum objęli: dr hab. Bogusław Przywora, prof. UJD, oraz 

dr Maria Moulin-Stożek, prof. UJD. 

* * * 

27 kwietnia Koło Naukowe Myśli Administracyjno-Prawnej WPiE UJD zor-

ganizowało wykład poświęcony tematyce wyborów powszechnych sędziów  

w USA jako podstawy legitymizacji władzy sądowniczej. Prelegentem był dr Ja-

cek Srokosz z Uniwersytetu Opolskiego. 

* * * 

W dniach 30 kwietnia – 5 maja dr Paulina Bieś-Srokosz w ramach programu 

Erasmus gościła z wykładami w Gyor na Węgrzech.  

Czerwiec 

W dniach 6–9 czerwca odbył się III Tydzień Przedsiębiorczości. W ramach 

wydarzenia wygłoszone zostały wykłady m.in. nt. wiarygodności finansowej  

i korzyści jakie płyną z pozytywnej historii kredytowej czy oszczędzania oraz 

inwestowania długoterminowego. Zorganizowano również debaty studenckie  

pt. „Wskaźniki zrównoważonego rozwoju” oraz „Zmiany podatkowe wprowa-

dzone ustawą Nowy Ład”. W ramach Tygodnia Przedsiębiorczości odbyły się 

zajęcia warsztatowe pt. „Jakie kompetencje zagwarantują atrakcyjną pracę w sek-

torze nowoczesnych usług biznesowych”. Zajęcia miały na celu zdefiniowanie 

kompetencji potrzebnych w pracy jutra, a jednocześnie pomoc w zdefiniowaniu 

luk kompetencyjnych i wskazaniu ich jako celów w dalszej edukacji.  
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Ostatniego dnia Tygodnia Przedsiębiorczości odbył się wykład Anny Ty-

moshenko (Kierownika Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Często-

chowy) zatytułowany jako „Metal, szkło i BPO”. 

* * * 

9 czerwca pracownicy Katedry Prawa Sądowego oraz Katedry Prawa Ustro-

jowego i Porównawczego WPiE UJD zorganizowali w formie on-line międzyna-

rodową konferencję naukową zatytułowaną „Prawne aspekty odpowiedzialności 

podmiotów leczniczych i osób wykonujących zawody medyczne”. Podczas kon-

ferencji referaty wygłosili przedstawiciele kilku ośrodków naukowych polskich, 

a także zagranicznych. Poziom był bardzo wysoki, a poruszone przez prelegen-

tów zagadnienia miały wręcz pionierski charakter – niewątpliwie praktyka wy-

miaru sprawiedliwości, jak i nauka prawa będą się nimi zajmować w niedalekiej 

przyszłości. Sprawozdanie z konferencji opublikowano w poprzednim numerze 

niniejszego czasopisma („Gubernaculum et Administratio” 2022, nr 1). 

* * * 

Mury Uczelni opuścili pierwsi absolwenci kierunku prawo studia jednolite 

magisterskie oraz ekonomia I stopnia. Dla absolwentów studiów licencjackich 

Uczelnia przygotowała bogatą ofertę studiów magisterskich. Absolwenci kie-

runku prawo uzyskali uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na aplikacje praw-

nicze. Część z nich zdecydowała się na kontynuowanie kariery w zawodzie praw-

nika i po zdaniu egzaminów wstępnych zasilili szeregi aplikantów na aplikacji 

adwokackiej, radcowskiej i notarialnej. 

Lipiec 

W semestrze letnim roku akademickiego 2021/2022 dr Michał Kiedrzy-

nek, reprezentując Wydział Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Humanistyczno-

-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie, gościł z wykładami na Wy-

dziale Prawa Uniwersytetu Babes-Bolyai w Cluj-Napoca (Rumunia). 

* * * 

13 lipca odbyło się spotkanie Władz Rektorskich i Dziekańskich oraz Pra-

cowników Wydziału Prawa i Ekonomii z Rzecznikiem Praw Obywatelskich  

dr. hab. Marcinem Wiąckiem, prof. UW. Tematem spotkania były aktualne pro-

blemy związane z ochroną praw człowieka i obywatela.  

* * * 

Studentka IV roku kierunku prawo (studia stacjonarne jednolite magisterskie) 

Paulina Beata Szczygłowska została uznana za najlepszą studentkę Uniwersytetu 

Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie w roku aka-

demickim 2021/2022 i otrzymała tytuł „Primus in Universitate” 2021/2022.  
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* * * 

W procedurze ewaluacji dyscyplina nauki prawne otrzymała kategorię 

naukową A. 

Aby podkreślić wagę sukcesu należy wskazać, że dyscyplina zdobyła tęże 

kategorię we wszystkich wymaganych kryteriach: 

— kryterium I – poziom naukowy lub artystyczny prowadzonej działalności na-

ukowej; 

— kryterium II – efekty finansowe badań naukowych i prac rozwojowych; 

— kryterium III – wpływ działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeń-

stwa i gospodarki. 

* * * 

Kierunek administracja I i II stopnia prowadzony na Wydziale Prawa i Eko-

nomii UJD, uchwałą Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 21 lipca 

2022 r. w sprawie oceny programowej tego kierunku, otrzymał ocenę pozytywną. 

Prezydium PKA stwierdziło, że proces kształcenia realizowany na kierunku ad-

ministracja I i II stopnia zarówno na studiach stacjonarnych, jak i niestacjonar-

nych umożliwia studentom osiągnięcie założonych efektów uczenia się.  

W uchwale podkreślono, że wszystkie kryteria oceny programowej zostały speł-

nione w pełni. 

Sierpień 

W dniach 27 sierpnia – 1 września dr hab. B. Przywora, prof. UJD, i dr Alek-

sander Wróbel (pracownicy tutejszego Wydziału) odbywali wizytę w Europej-

skim Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu. Podczas wizyty odbyło się semi-

narium pt. „Prawa Człowieka w orzecznictwie Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka”. 

Wrzesień 

Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Często-

chowie otrzymał dofinansowanie w ramach Programu Doskonała Nauka w mo-

dule „Wsparcie konferencji naukowych”. Celem programu jest wsparcie podmio-

tów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyj-

nych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mają-

cych na celu prezentację osiągnięć naukowych, w tym najnowszych wyników 

badań naukowych lub prac rozwojowych, poprzez organizację konferencji nau-

kowych oraz wydawanie monografii naukowych. Kierownikiem projektu jest  

dr Paulina Ucieklak-Jeż, prof. UJD, pracownik Katedry Ekonomii i Finansów. 

Otrzymane środki zostaną przeznaczone na organizację konferencji naukowej  

pt. „Social Aspects of Market Economy, Sustainability and Health Economics”.  
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* * * 

Nakładem Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu Humanistyczno- 

-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie wydana została praca  

pt. Z prawem ustrojowym przez ponad półwiecze. Księga Jubileuszowa dedyko-

wana Profesorowi Marianowi Grzybowskiemu z okazji 55-lecia pracy naukowej, 

pod red. Bogusława Przywory, Anny Rogacka-Łukasik, Krzysztofa Skotnic-

kiego, Częstochowa 2022.  

* * * 

W dniach 29–30 września 2022 r. Wydział Prawa i Ekonomii UJD był go-

spodarzem uroczystości Jubileuszu 55-lecia pracy naukowej Profesora Mariana 

Grzybowskiego. Jubileusz poprzedziła Ogólnopolska Konferencja Naukowa  

pt. „Władza wykonawcza w demokratycznym państwie prawnym”. Sprawozda-

nie z uroczystości opublikowano w niniejszym numerze czasopisma. 

Październik 

Decyzją Ministra Edukacji i Nauki z dnia 3 października 2022 r. Uniwersytet 

Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie uzyskał po-

zwolenie na utworzenie studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym na kie-

runku ekonomia.  

Uzyskanie zgody wzbogaciło ofertę dydaktyczną Wydziału Prawa i Ekono-

mii o kierunek, na którym edukację mogą kontynuować w szczególności absol-

wenci kierunku ekonomia pierwszego stopnia, a także kierunku rachunkowość  

i podatki. 

* * * 

18 października odbyło się w formie on-line VIII Otwarte Seminarium Nau-

kowe Katedry Teorii i Filozofii Prawa KUL i Katedry Prawa Ustrojowego i Po-

równawczego WPiE UJD pt. „Pisarstwo naukowe – metodologia badań i przygo-

towania dysertacji Doktorskiej”. Seminarium było poświęcone pisaniu rozpraw 

doktorskich. Wystąpienie wprowadzające wygłosiła sędzia dr hab. Aneta Łazar-

ska, prof. UŁa. 

Temat swojej pracy doktorskiej pt. „Konstytucyjne prawo do składania skarg 

i wniosków i jego realizacja w ustawodawstwie zwykłym przedstawił mgr Jaro-

sław Dolny. 

* * * 

W dniach 20–21 października odbyło się forum prawno-ekonomiczne po-

święcone tematyce perspektyw rozwoju przedsiębiorczości lokalnej w subregio-

nie północnym województwa śląskiego. Współorganizatorami przedsięwzięcia  

z Wydziałem Prawa i Ekonomii UJD były Okręgowa Izba Radców Prawnych  
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w Opolu – Delegatura w Częstochowie oraz Regionalna Izba Przemysłowo- 

-Handlowa w Częstochowie. W forum udział wzięli pracownicy Uczelni, przedsię-

biorcy, prawnicy, studenci oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych. Z ramienia 

Wydziału czynny udział wzięli: dr Mariusz Paradowski, dr Łukasz Jurek, dr hab. 

Adam Bartosiewicz, prof. UJD, dr Olgierd Kucharski i dr Aleksander Słysz. 

Tematyka referatów koncentrowała się wokół problematyki prawa podatko-

wego oraz prawa gospodarczego w rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 

Listopad 

17 listopada w Wyższej Szkole Humanistas w Sosnowcu odbyła się ogólno-

polska konferencja naukowa zatytułowana „Prawne i konserwatorskie aspekty 

zachowania i ochrony historycznych cmentarzy i cmentarzysk w Polsce”. Orga-

nizatorami konferencji byli: Instytut Nauk Prawnych Wyższej Szkoły Humanitas 

w Sosnowcu, Katedra Prawa Sądowego Wydziału Prawa i Ekonomii UJD w Czę-

stochowie oraz Muzeum Miejskie „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej i Muzeum 

Miasta Jaworzno. Wydział Prawa i Ekonomii UJD reprezentowali pracownicy, 

którzy wygłosili następujące referaty: dr Adam Wróbel – „Wokół przestępstwa 

ograbienia zwłok lub miejsca spoczynku zmarłego (art. 162 § 2 k.k.)”, dr Ewelina 

Mikulska – „Sposoby chowania zmarłych na przestrzeni wieków” oraz dr Alek-

sander Słysz – „Opodatkowanie cmentarzy podatkiem od nieruchomości”. 

* * * 

21 listopada Koło Naukowe Myśli Administracyjno-Prawnej WPiE UJD zor-

ganizowało wykład otwarty pt. „Droga do prawniczego zawodu”. Wykład wy-

głosił absolwent kierunków prawo i administracja tutejszego wydziału, mgr Pa-

tryk Błasiak. Prelegent opowiedział o swojej uczelnianej działalności, o tym, jaką 

drogę przebył, aby dostać się na wymarzoną aplikację i otrzymać propozycję 

pracy w prestiżowej częstochowskiej kancelarii prawniczej, a przy okazji zdra-

dził receptę na ten sukces.  

* * * 

25 listopada odbyło się pierwsze seminarium naukowe Koła Naukowego 

Prawa Prywatnego WPiE UJD pt. ,,Rozmowy o decentralizacji by BTCZ” popro-

wadzone przez dr. Tomasza R. Smusa. Podczas spotkania Studenci poszerzyli 

wiedzę na temat roli elektronicznego pieniądza w dzisiejszym świecie. Prelegent 

zaciekawił uczestników tematyką pieniądza wirtualnego. Wprowadził ich w za-

gadnienia świata Blockchain, omawiając jego szanse i zagrożenia. 

* * * 

28 listopada Koło Naukowe Prawa Prywatnego wraz z Kołem Prawa Karnego 

WPiE UJD zorganizowało seminarium naukowe, którego gościem honorowym 

był mufti dr Youssef Chadid – Przewodniczący Naczelnej Ligi Muzułmańskiej 
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w RP, Dyrektor Muzułmańskiego Centrum Kulturalno-Oświatowego w Pozna-

niu. Dr Y. Chadid we współpracy z Louise Jachurską, studentką V roku kie-

runku prawo tutejszego wydziału, wygłosili referat wprowadzający do dyskusji  

pt. „Prawa kobiet wobec islamu”. Prelegent przedstawił rys historyczny sytuacji 

kobiet na Półwyspie Arabskim przed islamem, zwracając szczególną uwagę na 

znaczenie Koranu w prawach kobiet. Omówił również współczesne problemy 

kobiet w islamie oraz obalił niektóre powielane stereotypy. W trakcie seminarium 

miała miejsce uroczysta inauguracja działalności Koła Prawa Prywatnego oraz 

Koła Prawa Karnego. Prezesi Zarządów obydwu Kół wygłosili mowy powitalne. 

Grudzień 

3 grudnia na Wydziale Prawa i Ekonomii odbyło się ogólnopolskie seminarium 

naukowe pt. „Formy partycypacji obywatelskiej i demokracji bezpośredniej – za-

łożenia konstytucyjne a praktyka ustrojowa”. Organizatorami seminarium były 

Katedra Prawa Ustrojowego i Porównawczego oraz Katedra Prawa Sądowego 

WPiE UJD we współpracy z Fundacją Warszawskie Seminarium Aksjologii Ad-

ministracji. Seminarium zgromadziło znakomitych prelegentów. Referaty wygło-

sili m.in.: prof. dr hab. Marian Grzybowski, prof. dr hab. Jerzy Jaskiernia, prof. dr 

hab. Jolanta Blicharz, prof. dr hab. Jacek Sobczak, prof. dr hab. Krzysztof Skot-

nicki, prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic, dr hab. Ksenia Kakareko, dr hab. 

Jarosław Czerw. Gościem szczególnym był dr Oleg Ilnickij, który – pozostając na 

terytorium walczącej Ukrainy – w seminarium uczestniczył w formie on-line.  

Podjęte zagadnienie było analizowane w perspektywie porównawczej, co do-

datkowo skłaniało do refleksji nad polskimi rozwiązaniami.  

* * * 

8 grudnia Koło Naukowe Myśli Administracyjno-Prawnej wraz z Poradnią 

Prawa zorganizowały wykład otwarty pt. „The constitutional practice of the pub-

lication and promulgation” (Konstytucyjna praktyka publikacji i promulgacji), 

podczas którego wystąpienie zaprezentował dr Árpáda Margittay-Mészárosa – 

węgierski specjalista w temacie prawa konstytucyjnego. Prelegent reprezentował 

Uniwersytet w Debreczynie, dzięki czemu uczestnicy wykładu mogli poszerzyć 

postrzeganie procedury ustawodawczej o perspektywę innego kraju. Wykład zo-

stał wygłoszony w języku angielskim.  

* * * 

14 grudnia zorganizowano uroczystość otwarcia symulacyjnej sali rozpraw. 

Sala rozpraw powstała w budynku Wydziału Prawa i Ekonomii poprzez połącze-

nie trzech pomieszczeń biurowych. W wyniku przystosowania ich do nowej 

funkcji wykonano szereg prac wykończeniowych i adaptacyjnych. Pomieszcze-

nie wyposażono w nowoczesne meble, takie jak: stół sędziowski, oskarżycieli  

i oskarżonych, ławy dla oskarżonych i oskarżycieli oraz publiczności, mównicę 
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mobilną, barierki z pulpitami dla publiczności. Zapewniono dostępność dla osób 

z niepełnosprawnościami. Nowe pomieszczenie Wydziału Prawa i Ekonomii po-

służy do kształcenia młodych pokoleń prawników. Podczas inauguracji działal-

ności Sali studenci przeprowadzili pierwszą wyreżyserowaną scenkę. Dotyczyła 

ona sprawy majątkowej, w której przedmiotem sporu był pies. Zwaśnionym stro-

nom udało się zawrzeć ugodę, co jak podkreślali obecni na sali rozpraw zawo-

dowi prawnicy, nie zawsze kończy się tak pomyślnie. 

* * * 

14 grudnia z inicjatywy Koła Naukowego Myśli Administracyjno-Prawnej 

WPiE UJD w Częstochowie oraz studenckiej Poradni Prawa odbył się VI Euro-

pejski Dzień Prawnika. Wydarzenie zorganizowane zostało przy współpracy  

z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Opolu i Fundacją Przyjazne Prawo. Te-

goroczny temat Dnia Prawnika 2022 brzmiał „Zbrodnie wojenne w świetle 

prawa”. Polem do dyskusji stały się dwa odcinki serialu „Proces norymberski”, 

opowiadające historię zbrodniarzy wojennych sądzonych podczas procesu w No-

rymberdze – Alberta Speera i Rudolfa Hessa. Przeprowadzony został także panel 

ekspercki, w trakcie którego głos zabrali: prof. dr hab. Artur Nowak-Far, który 

wypowiedział się na temat możliwości sądzenia zbrodniarzy wojennych w cza-

sach współczesnych, a także prof. dr hab. Paweł Wiliński, sędzia ad hoc Europej-

skiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w latach 2010−2012, 2015−2016 

oraz radca prawny Paulina Zujewska. 

* * * 

Pracownik badawczo-dydaktyczny WPiE UJD dr hab. Bogusław Przywora, 

prof. UJD, został członkiem Rady Narodowego Centrum Nauki. Rada NCN jest 

kluczowym organem Centrum, który m.in. określa dyscypliny naukowe i grupy 

dyscyplin, w ramach których są ogłaszane i przeprowadzane konkursy NCN na 

realizację projektów badawczych. 

Poza nauką i dydaktyką… 

Społeczność Wydziału Prawa i Ekonomii w wieloraki sposób włączyła się  

w pomoc osobom uciekającym z terytorium objętej wojną Ukrainy. Wyrażając 

wsparcie i solidarność z uchodźcami podejmowano działania polegające na pro-

ponowaniu pracy ukraińskim nauczycielom akademickim, przyjmowaniu na stu-

dia młodych ludzi, którzy nie mieli szans na kontynuowanie nauki w swojej Oj-

czyźnie i występowaniu do JM Rektor Uniwersytetu z wnioskami o udzielenie 

schronienia w Domu Studenckim Skrzat. Pracownicy i Studenci czynnie uczest-

niczyli w zbiórkach humanitarnych. Studenci Poradni Prawa zaproponowali bez-

płatną pomoc prawną dla wszystkich studentów, doktorantów i pracowników 

Uniwersytetu, a także dla uchodźców pochodzenia ukraińskiego.  
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23 lutego Senat Uczelni podjął uchwałę w sprawie wyrażenia poparcia dla 

narodu ukraińskiego w walce o utrzymanie suwerenności: 

Senat Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstocho-

wie wyraża solidarność i pełne poparcie dla narodu ukraińskiego w jego walce o utrzy-

manie suwerenności. Społeczność Uniwersytetu zdecydowanie potępia wszelkie formy 

agresywnej polityki władz Federacji Rosyjskiej skierowane przeciwko prawu do życia  

w wolności i pokoju. Nie wyrażamy zgody na prowokacje i działania zmierzające do na-

ruszenia integralności terytorialnej Ukrainy w granicach uznanych przez społeczność 

międzynarodową. Wciąż wierzymy w pokojowe i dyplomatyczne rozwiązanie konfliktu. 

Deklarujemy – zarówno jako sąsiedzi, obywatele Polski i Europy oraz jako przedstawi-

ciele świata nauki – nasze zaangażowanie i wsparcie dla krajowych oraz międzynarodo-

wych inicjatyw na rzecz pomocy Ukrainie i umacnianie pokoju na świecie! 

Społeczność Wydziału Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 

im. Jana Długosza w Częstochowie pozostaje w pełnej solidarności z walczącym o suwe-

renność narodem ukraińskim! 

* * * 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pracownicy Wydziału zorganizowali ak-

cję pomocy potrzebującym dzieciom przebywającym w częstochowskim Domu 

Życia. Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny Dom Życia im. Leonii Nastał prze-

znaczony jest dla najmłodszych dzieci – noworodków i niemowląt znajdujących 

się w sytuacjach kryzysowych, tzn. pozbawionych czasowo lub trwale opieki ro-

dziców. Zebrane środki finansowe pozwoliły na zakup ubranek, śpiworków, my-

jek i ręczników kąpielowych. Zakupiono także czajnik elektryczny pozwalający 

na podgrzewanie wody do ustawionej temperatury oraz podgrzewacz – steryliza-

tor parowy do butelek. 

 

* * * 

Zapraszamy do śledzenia strony Wydziału Prawa i Ekonomii UJD 

www.wpie.ujd.edu.pl  

http://www.wpie.ujd.edu.pl/

